
令和 5年度事業報告書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 五蘊の風
1 事業実施の方針
福祉サービス事業「五蘊の風事業所」では生活介護にて重度障がい者の支援と就労継続支援

B型にて障がい者の就労支援事業を多機能型施設で行う。就労継続支援 B型「夢風事業所」で

は弁当の製造販売などを行い障がい者の工賃アップに取り組む。特定相談支援事業、一般相談

事業では障がい者の相談を常に幅広く受けられる様に活動する。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

定款の

事業名
事 業 内 容

実施

日時

実施

場所

従事者

の人数

受益対象者

の範囲及び

人数

① 障害者の日常生

活及び社会生活

を総合的に支援

するための法律

に基づく障害者

福祉サービス事

業

障害者就労継続支

援等の提供

重度障害者の日中

の生活の場の提供

年通 日田市 20人 日田市内の 3種障

害者

40～ 45名

② 障害者の日常生

活及び社会生活

を総合的に支援

するための法律

に基づく指定地

域相談支援の事

業

障害者の地域相談

支援の提供

年通 日田市 2人 障害者 0名



③障害者の日常生

活及び社会生活

を総合的に支援

するための法律

に基づく指定計

画相談支援事業

障害者の計画相談

支援の提供

年通 日田市 2人 障害者 37名

④ 児童福祉法に基

づく指定障害児

相談支援の事業

障害児の相談支援

の提供

年通 日田市 1名 障害児 34名

⑤ 障害者・高齢者

及び地域住民を

対象としたふれ

あいサロン事業

餅つき会 未実施



令和5年度 活動計算書
令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日迄

特定 五蘊の風

I

1会費日入会金
会費、入会金

2受取寄付金
寄付金

3受取助成金等
介護給付金 (五蘊 )
訓練等給付金(五蘊)
訓練等給付金(夢風)
利用料自己負担金
相談給付金
助成金収入

4事業収益
サービス事業(五蘊)収
サービス事業(夢風)収
5その他収益
受取利息日雑収益
給食費収入

経常収益計

Ⅱ 経常費用
1事業費
(1)人件費
給与手当等
法定福利費
嘱託医
人件費計

(2)その他の経費
就労支援事業費(五蘊 )
就労支援事業費(夢風 )
運送料
福利厚生費
給食用食材費
広告料
通信費
燃料費口車両費
消耗品費
賃借料
水道光熱費
諸会費
修繕費
支払手数料
保険料
減価償却費
租税公課
雑費
支払利息
雑損失
リース料
固定資産除去損
その他経費計
事業費計

科 目 .単位 :円
▼

22.000

11 231

16,530,410

29,179,795

36,468,253

210,534

3,988,660

980,867

0

47,708,422

5,694,484

60,000

4,759,109

24,733,100

221,010

1,137,900

53.462.906

4,759,109

24,733,100

13,640

476,876

1,547,731

0
252,205

1,654,475

840,582

95,000

1,117,651

42,400

27,500

265,519

906,798

8,417,607

57,370

88,070

1,169,128

0
1,004,345

1

1074

87,358,519

29,492,209

10

1 1

22,000

0



2管理費
(1)人件費
給与等
法定福利費
人件費計

(2)その他経費
福利厚生費口慶弔費
交通費
広告料
会議費
通信費
燃料費・車両費
消耗品費
水道光熱費
諸会費
寄付金
支払手数料
保険料
研修・出張費
減価償却費
租税公課
雑費
支払利息
リース料
その他経費計
管理費計
経常費用計

当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益
経常外収益計

Ⅳ経常外費用
経常外費用計
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

10,241,000

1151

12.182.115

110,158

61,850

15,400

0
27,253

224,616

147,540

112,709

137,350

84,580

182,793

126,614

657,580
1,117,026

1,068,600

88,820

160,161

300,805

4.623.855

493.655

0

0

493,655

69,467,218

69,960,873

7 737 83



令和5年度  貸借対照表
令和 6年 3月 31日現在
特 定 の風

27,382,093

725,736

362,849

10,000

405,260

352,039

847

66,174,562

22,004,857

2,561,497

2,361,821

3,296,152

40,090,000

30,085,277

89

292 754

2,596,708

50,000

71,380

679,341

5,132,849

1,387,691

2,718,588

7,199,881

92

1

69,467,218

493,655

1流動資産
現金預金
工賃変動積立金
未収金
有価証券
商品口製品
立替金
仮払金
流動資産合計
2固定資産
建 物
建物付属設備
構築物
車両運搬具
工器具備品
土 地

固定資産合計
3その他の資産
保険積立金
保証金
リサイクル預託金
その他の資産合計
資産合計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産
当期正味財産増加額

正味財産合計
負債及び正味財産合計

I の

工 負債の部
1流動負債
買掛金
未払金
預り金口仮受金
流動負債合計
2固定負債
長期借入金

固定負債合計
負債合計

92,132,000

69,960,873

169,292,754



令和5年度  財産目録
令和 6年  3月  31日 現在

特定 五蘊の風

121,234

948,016

22,892,563

114,954

2,461,690

843,636

725,736

10,000

66,174,562

22,004,857

2,561,497

2,361,321

3,296,152

40,090,000

2,596,708

50,000

71

362,849

405,260

352,039

847,300

30,085,277

77

2 7

679,341

5,132,849

1,387,691

0

7,199,881

92 132

1 流動資産
現金預金
現金    現金手許有高
普通預金  日田信用金庫

大分銀行豆田支店
福岡銀行日田支店
lttl日 本郵便
大分銀行豆田支店②
工賃変動積立金
有価証券

福祉サービス事業
売掛金
棚卸資産 商品口製品
立替金
仮払金

流動資産合計

2固 定資産
建 物
建物付属設備
構築物
車両運搬具
工器具備品
土 地

3その他の資産
保険積立金
保証金
リサイクル預託金

固定資産合計
資産合計
Ⅱ 負債の部
1 流動負債
福祉サービス事業 買掛金
未払金   給与ロエ賃代他
預り金   職員の積立金

流動負債合計
2固 定負債
長期借入金
大分銀行(五蘊の風本部分 )
大分銀行(夢風分 )
大分銀行(運転資金 )

の

固定負債合計
負債合計
正味財産

71,512,000

16,124,000

4,496,000

31日 に の で

特定非営利活動法人 五蘊の風
理事  林  秀―

5 3


